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har ministeren oversigt over, hvor store 
reserver primær- og amtskommunerne 
regnede med at have ved udgangen af 
1978, og i hvor høj grad man har truk- 
ket på disse reserver for at undgå store 
stigninger i skatteudskrivningen. 

Spm. (138) til indenrigsmin.: 1867 (Bern- 
hard Baunsgaard (RV)). 

-, hvorledes vil ministeren sikre, at der ikke 
fra kommuner ved telefoniske henven- 
delser med angivelse af borgeres data 
direkte udleveres oplysninger om bor- 
gernes personlige forhold, f. eks. skatte- 
forhold. 

Spm. (194) til min. f. sk. og afgifter: 2751 
(Hagen Hagensen (KF)). 

vil ministeren gribe ind i sagen fra Ham- 
mel kommune, hvor kommunalbestyrel- 
sens flertal forlanger, at medlemmer, 
der ønsker kopier af sagsakter, skal be- 
tale herfor efter reglerne i offentligheds- 
loven. 

Spm. (195) til indenrigsmin.: 2752 (Ebba 
Strange (SF)). 

-, vil ministeren pålægge Hammel kommune 
at overholde den kommunale styrelses- 
lovs § 22 og ikke forhindre, at kommu- 
nalbestyrelsesmedlemmer, der ikke er 
medlem af et udvalg, først må se udval- 
gets sagsakter, når en beslutning i ud- 
valget er truffet. 

Spm. (196) til indenrigsmin.: 2754 (Ebba 
Strange (SF)). 

-, er det lovligt, at amtsrådsmedlemmer 
modtager skattefrie dagpenge til beta- 
ling af forplejning i forbindelse med 
møder og ikke anvender midlerne til 
formålet, men i stedet gang efter gang 
bliver bespist for skatteydernes regning. 

Spm. (229) til indenrigsmin.: 2772 (Kjæ- 
rulff-Schmidt (FP)). 

-, hvilke skattemæssige virkninger er der 
forbundet med, at amtsrådsmedlemmer, 
der modtager skattefrie dagpenge til 
fortæring i forbindelse med amtsråds- 
og udvalgsmøder, samtidig bliver be- 
spist for skatteydernes regning i forbin- 
delse med de selvsamme møder. 

Spm. (230) til min. f. sk. og afgifter: 2773 
(Kjærulff-Schmidt (FP)). 

-, kan et socialudvalg i en kommune ved en 
flertalsafgørelse forhindre, at et medlem 
får lov til at få en konkret sag på dags- 
ordenen til det ordinære byrådsmøde, 
når det ikke drejer sig om et person- 
spørgsmål, men et spørgsmål, som har 
almen interesse. 

Spm. (245) til indenrigsmin.: 3205 (Tang 
Sørensen (FP)). 

-, agter ministeren som led i sit tilsyn med 
Københavns kommunes forvaltning at 
gennemføre undersøgelser af, om social- 
borgmester Pelle Jarmer har begået 
magtfordrejning i forbindelse med sine 
krav til indgåelse af driftsoverenskom- 
ster med selvejende institutioner. 

Spm. (264) til indenrigsmin.: 3656 (Tyroll 
(VS)). 

hvilke oplysninger kan ministeren give om 
den kommunale biografdrift, og hvilke 
erfaringer har man gjort. 

Spm. (319) til min. f. kult. anliggender: 
4516 (Poulsgaard (FP)). 

-, finder ministeren det fuldt korrekt og 
overensstemmende med de kommunale 
tilsynsmyndigheders retsopfattelse, at 
Horsens kommune har brugt skatteyder- 
nes penge til en annonce som den, der 
fyldte hele side 3 i det fra Hillerød ud- 
sendte blad Aktuelt for 9. december 
1978. 

Spm. (355) til indenrigsmin.: 4528 (Gli- 
strup (FP)). 

-, er ministeren bekendt og indforstået med, 
at flertallet i Holstebro byråd i strid 
med landbrugslovens formålsparagraf 
udstykker og bebygger noget af Dan- 
marks bedste landbrugsjord. 

Spm. (436) til landbrugsmin.: 5163 (Ove 
Jensen (FP)). 

vil ministeren oplyse, hvor stor den samle- 
de udgift er til amtskommunal- og kom- 
munalpolitikere og -embedsmænd med 
hensyn til rejser i 1978. 

Spm. (442) til indenrigsmin.: 5169 (Pouls- 
gaard (FP)). 

-, vil ministeren tage afstand fra det flertal i 
Søndersø kommunalbestyrelse, som har 
vedtaget at bruge 2.000 kr. for én nat 
pr. person til et såkaldt internatkursus 
for en lang række afdelingschefer, kon- 


